DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCLXXXVIII de 28 de Agosto de 2024

DATA: 28/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 28/08/2024 15:50:05
IP com n°: 192.168.0.126

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1015

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1288/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 62.1/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO: 62.2/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 62.3/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 28/08/2024 15:50:05 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1015

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1288/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 62.1/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Caririaçu -Ceará, torna público o extrato do
Terceiro Termo de Aditivo Nº 2024.07.19.01 ao Contrato n. 2023.01.25.02, decorrente do Pregão

Presencial Nº 2022.12.27.01 , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NO PREPARO, FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 .
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS

DOS SANTOS-ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º
8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal
alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado de
4.000 para 5.000 unidades de Fornecimento e Entrega de Merendas. Somando assim o valor do 1º
aditivo do contrato de R$ 73.425,00 (Setenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais) ,

mais a quantidade aditivada no valor de R$ 8.200,00 (Oito Mil e Duzentos Reais) , perfazendo

novamente o valor global de R$ 81.625,00 (Oitenta e Um Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais).

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA

CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará, Em 19 de Julho de 2024.
Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 28/08/2024 15:50:05 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1015

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1288/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 62.2/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.27.01 - A Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Caririaçu-Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 08:00
horas, do dia 11 de Setembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 2024.08.27.01. Objeto: Aquisição de
Veículos 0KM para atender as Necessidades dos Programas, Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculo - S.C.F.F, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS,
Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS e Índice de Gestão
Descentralizada - Programa Auxílio Brasil, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social
de Caririaçu-Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações
pelo telefone: (88) 3547 - 1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE,
Em 28 de Agosto de 2024. José Lenos Bessa Batista - Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 28/08/2024 15:50:05 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1015

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1288/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 62.3/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240116/0001-28 -
CONTRATO Nº 202408260001  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2024.08.19.01 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA EXITO
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE TRECHO DE MURO E TRECHO DE ARQUIBANCADA DA ARENINHA JOÃO
SARAIVA FEITOSA - PARQUE RECREIO PARAÍSO SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ - VALOR TOTAL: R$ 88.400,90 (oitenta e oito mil, quatrocentos reais e noventa
centavos)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 0213.27.813.0022.1.068 Construção de Áreas de Lazer
na Sede e Distritos, R$ 88.400,90 no elemento de despesa 44905199: Obras e Instalações    ,
Obras e Instalações; - VIGÊNCIA: de 60 dias  - DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2024.
Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 28/08/2024 15:50:05 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1015

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1288/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 28/08/2024 15:50:05 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1015

6/6www.caririacu.ce.gov.br